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Republika e Kosovës  
Republika Kosova ð Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës  
 Opģtina Priģtina ðMunicipality of Prishtina       

                

              
                   

 
                                            Raporti i vitit 2018       Korrik 01.-31.07.2018 

 

1. Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit të Kontratave 

 

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhim it  të Kontratave gjatë muajit 
korrik  2018,  ka kryer këto aktivitete: kërkesa  për hartimi n e detyrave 

projektuese dhe identifikimi n e  nevojave, shqyrtimi  i kërkesave të banorëve 
të bashkësive lokale dhe inkorporimi i tyre në planet e K omunës, njoftimi me 

kohë i kompanive publike dhe subjekteve relev ante , me qëllim të koordinimit 
të punëve, incizimi i gjendjes ekzistuese të infrastru kturës në qytetin e 

Prishtinës,  si dhe kompletimi i dokumentacionit teknik për procedimin e tyre 
në organet kompetente, mbikqyrja e realizimit të projekteve konform 

marrëveshjes etj . 

 

1.1. Shqyrtimi i kërkesave 

 

Gjatë muajit korrik , Drejtoria ka proceduar 165 kërkesa të ndryshme të 
bashkësive lokale dhe banorëve: për ndërtimin e rrugëve, trotuareve dhe 

kanalizimeve, kërkesa për rregulli min e rrugëve dhe kanalizimeve , kërke sa 
nga kompanitë publike - leje për gropim dhe intervenime për sanimin e 

defekteve të ndryshme, kërkesa nga kompanitë për formime të komisioneve 
për kontrollimin e  punëve, kërkesa të natyrave të ndryshme rreth definimit 

të zgjidhjes në ter ren etj. Nga numri  i përgjithshëm prej 165 kërkesave të 
pranuara, 112  janë zgjidhur . 

 

1.2. Dërgimi i kërkesave për hartimin e detyrave projektuese dhe   
      identifikimin e nevojave 

 
Duke marrë për bazë L igji n mbi planifikimin hapësinorë, L igjin mbi ndërtimin 

e objekteve investive , si dhe ligjin për  projektim , e në veçanti planet 
rregull uese , janë dërguar kërkesat për hartimin e detyra ve  projektuese për 

këto rrugë në zonat urbane  dhe rurale .  
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1.3. Raportimi i menaxhereve te projekteve infrastrukturore 
 
 
 

 
 

 

Drejtoria  

 

Drejtoria e Investime ve Kapitale dhe Menaxhim it  të 

Kontratave  
 

Sektori  Menaxhimi i Kontratave  ( Ndërtimi i ulët )  

Drejtori  
 

Gëzim Mehmeti  
 

 
Raportoi  

 

Duk agjin  Buçaj , idn. ,  u.d. i s hef it të S ektorit  
 

 
Kontrolloi ï Përpunoi  

 

Muhamed Emra , idn,  zyrtar  i lartë për ndërtim urban  
 

 

Periudha raportuese  
 

01- 31.07.2018,  muaji korrik 

Menaxhëret e projekteve  

Ibrahim Gervalla  

Muhamed Emra  

Afërdita Hasimi  

Zyhrie Pllana  

Krenar Xhaferi  

Fevzi Jetullahu  

Irfete Zejneli  

Fatmir Uka  

Halil Fejziu  

Imer Mavriqi  

Suzana Pllana  

Refik Sadiku  

Qazim Bajrami  
 

Organi mbik ëqyrës  

Azem Buzuku  

Aferdita Sopi  

Behxhet Gashi  

Ramadan Nebiu  

Hazir Krasniqi  

Amire Krasniqi  
 

 

RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

01 
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Projekti :  Ndërtimi i disa rrugëve me kub ze betoni në Hajvali  Vlera e 
projektit:  
 

359.351,97  û 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinë s 
 

Plani dinamik 
90 ditë  

Operatori :  N.T.P óREXHA COMó 
 

Nr.616 1 7 060 
521  
dt.0 8,09,2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Muhamed Emra, idn.  
 

 

 
 

Projekti i vitit :  
          2017  

Organi 
mbik ëqyrës:  
 

 

Suzana Pllana , idh , Hazir Krasniqi , tek.gjeod.  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
 
 
 
Punët e 
realizuara  

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òGostivari ó 

¶ Vendosja e kub zeve të betonit në rrug±n òKuka ó 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkrahu 1ó 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkrahu 2ó. 

¶ Vendosja e kubze ve t± betonit n± rrug±n òSherif  Vitiaó. 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkrahu 1(te xhamia)ó 

¶ Vendosja e kub zeve të betonit n± rrug±n òkrahu 2ó. (te xhamia)ó 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkrahu 3ó. (te xhamia)ó 
 
 

 

Punët në 
realizim  

¶ - Punimi i kanazlizmit fekal në rrugë n òRudina ó, 

¶ - Punimi i kanazlizmit fekal në rrugë n òJusuf Berisha ó, 

¶ - Germimi i trupit të rrugë s òSokol Fazliu ó. 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
 

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

50.000.0  50.000.0  

 

50.000.0  

 
 

50.000.0  
 

50.000.0  
 

50.000.0  

 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë  

Punimet janë  duke u zhvilluar sipas planit dinamik, mirëpo do të kemi vonesa 
të ekzekutimit të punimeve për shkak se fillimisht do të presim realizmin e 
kontratës "Ndërtimi i kolektorit në Hajvali, lagj ja òVitiali ó dhe òNd±rtimi i 
rrjeteve të kanalizmeve fekale në  lagjen òUlpiane  e Reó n± Hajvali " nga 
operatori tjet ër , pastaj të vazhdojmë ekzekutimin e rrugëve të parapara me 
kontratë.  
 

Kemi ngecje t ë punimeve nga b anorë t e fshatit Hajvali, p ër  shkakë se  një 
pjes ë e rrugicave n ëpë r lagje nuk jan ë përfshirë  në këtë projekt dhe 
domosdoshmerisht ë këmbngulin q ë të  ndërtohen edhe rrugicat e tyre.  
 

  
Punimet jane duke u zhvilluar në bazë të  planit dinamik .  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

02 
 

Projekti :  Ndërtimi i rrugës në fshatin Barilevë  Vlera e 
projektit:  
 

324.457,38  û 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinë s 
 

Plani dinamik 
90 Ditë  

Operatori :  NNP óSOPIó 
 

Nr.616 17 060 521  
dt.08,09,2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

Muhamed Emra , idn.   
 

 
 

Projekti i 
vitit : 

          2017  

Organi 
mbikqyrës :  
 

Fevzi Jetullahu , idh., Azem Buzuku , tek.ndë rt.  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 Punët e 

realizuara  

- Asflaltimi i trupit të rrugës në lagjen ñVerbovcò  

Punët në 
realizim  

- Asflaltimi i trupit të rrugës në Lagjen e Lecëve 

V
ë

lli
m

i 

fi
n
a

n
c
ia

r
  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 

 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

50.000.0  50.000.0  50.000.0  50.000.0  50.000.0  

 
 
 

 
 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime, 
masat për t õu 
ndërma rrë  

Kemi ngecje të punimeve nga banorët e fshatit Barilevë, Lagjja e Vërbovcëve, për shkak se projekti është 
realizuar në vitet 2010 dhe kemi kërkesa nga banorët e fshatit për vazhdimin e rrjeteve fekale, me œΩrast 
janë bërë ndërtime të reja të objekteve individuale, e që duhet të kyqen në rrjetin e sapondërtuar. 
Kemi bërë kërkesë me shkrim lidhur me ndërtimin e murit mbrojtës në segmentin në Lagjen e Lecëve, 
gjegjësisht në krahun e rrugës άEέΣ te shenjezuar sipas projektit prej stacionazhës P2; 0+20.0 deri 
në stacionazhën P 7; 0+120.0. Kemi nevojë për ndërtimin e murit brojtes dhe vendosjen e gardhit 
metalik mbrojtës mbi murin mbrojtës, në mënyrë që të bëjme stabilizimin e trupit të rrugës dhe sigurimin 
e banorëve të lagjes, ku në bazë të projektit kryesor, të hartuar nga byroja projektuese nga NNP άPro 
Artέ të vitit 2010, nuk është paraparë ndërtimi i murit mbrojtëse të këtij segmenti. 
Në krahun e rrugës prej urës, gjegjësishte stacionazhës P16 0+171.0 deri në stacionazhën P 31 0+400.10, 
kemi nevojë ndërtimin e murit brojtës dhe vendosjen e gypit drenazhues, në mënyrë që të bëjmë 
parandalimin e rrjedhave të ujërave që burojnë në këtë segment, në mënyrë që trupi i rrugës të sigurohet 
nga rrjedhat që vijnë si pasojë e konfiguracionit të terrenit, ku në bazë të projektit kryesor të hartuar nga 
byroja projektuese nga ά![Cέ ǘš vitit 2015, nuk është paraparë parandalimi i rrjedhave, gjegjësisht 
ndërtimi i murit mbrojtës, si dhe drenazhimi i këtij segmentit. Njëherësh ju njoftojmë që nga rrjedhat 
janë të rrezikuara edhe oborret e shtëpive individuale në stinen e vjeshtës- dimërit. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

       Punimet janë duke u zhvilluar në bazë të  planit dinamik .  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

03 
 

Projekti :  
 

Ndërtimi i disa rrugë ve dhe i kan alizimit fekal dhe 
atmosferik në krahun e djathtë dhe të  majt ë të rrugës 
òBajram Bahtiri ó në Prishtinë  

Vlera e 
projektit:  
 

286.655,32  û 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinë s 
 

 

Plani dinamik 
150 ditë . 

 
Operatori :  

SHPK òGerlica Company ó 
 

Nr.616 1 7 087 
521  
dt.0 2,10,2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Muhamed Emra , idn.    
 

 
 
 

Projekti i vitit :  
          2017  

Organi 
mbik ëqyrës  
 

 

Zyhrije Pllana , ida., Azem Buzuku , tek.ndë rt.  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 Punët e 

realizuara  

 

-  Vendosja e skajoreve betonarme në krahun e rrugës nr.6 

 

Punët në 
realizim  

-  Vendosja e kubezave t ë betonit  

V
ë

lli
m

i
 f

in
a

n
c
ia

r
  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
 

( I ) 
 

Situacioni  
 

( I I ) 
 
 

Situacioni  
 

( I I I ) 
 
 

Situacioni  
 

( IV ) 
 

Situacioni  
 

( V ) 
 

Situacioni  
 

( VI ) 
 

50.000.0  50.000.0  50.000.0  

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime 
masat për t õu 
ndërmar rë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

 
Punimet janë duke u zhvilluar në bazë të  planit dinamik .  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

04 
 

Projekti :  Rindërtimi , sanimi dhe zgjerimi i disa rrugëve sekondare  
në territorrin e komunës së Prishtinës 
 

Vlera e 
projektit:  
 

247,853.52  û 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinë s 
 

Plani dinamik 
12 muaj  

Operatori :  NTP óBashkimió dhe NPSH òBageri ó 
 

Nr.616 1 7 132 521  
dt.11,01,2018  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Muhamed Emra , idn .   
 

 
 

Projekti i vitit :  
          2018  

Organi 
mbikqyrës :  
 

 

 Halil Fejziu , idn. ,  Afë rdita Sopi , tek . gjeod.  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

Punët e 
realizuara  

-  Germimi i trupit të rrugës në fshatin Hajkobill, lagjja ñHazirovitò; 

-  Mbushja e trupit të rrugës me material rrethanor guror; 

-  Mbushja e trupit të rrugës me material rrethanor guror, në Dabishevc,  

lagjja ñKaleviqò; 

-  Mbushja e trupit të rrugës me material rrethanor guror në fshatin Koliq,  lagjja 

ñPerajò. 
 

 

Punët në 
realizim  

 
Gërmimi i trupit të rrugës në fshatin Marec, Lagjja e Vrajollëve. 
 

 
        

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

11,198.40  20,316.60  50,000.0  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime, 
masat për t õu 
ndërmar rë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

05 
 

Projekti :  Ndertimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik në rrugët ñFehmi  
Aganiò dhe ñHajdar Dushiò si dhe uj±sjell±si në rrugën ñFehmi 
Aganiò  

 

Vlera e projektit:  
 

348.679,20 ú 

Investuesi :  Komuna e  Prishtinë s 
 

Plani d inamik :  
60 ditë  

Operatori :  "NOTI BETONò SHPK 
 

Nr. i prokurimit:        

6161794521 

dt.12. 12.2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Syzana Pllana   
 

 

Projekti i vitit 
2018  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

 

Afë rdita Sopi, Behxhet Gashi  

 
 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

Punët e 
realizuara  

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nëntokësore; 
Trasimi gjeodezik; 
Demolimi dhe pastrimi i terrenit;  
Gërmimi i  kanalit me makineri ; 
Germimi i kanalit me dorë;  
Planifikimi i  fundit të kanalit,  
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavor rit të imë t (0-16) mm, (0-32), (0-63) mm; 
Mbulimi dhe pl anifikimi i  kanalit me material gurorë  (0-100)mm; 
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave ø 630, 800 mm; 
Furnizimi, tr ansporti dhe vendosja e betonit;  
 Furnizimi, transporti dhe vendosja e tubave për puseta , konuseve, shkalleve, kapakëve; 
Furnizimi transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit:  t=15cm, (0-31, 5 mm, Mv>100Mn/m2) dhe shtreses së bituzhavorit: BZH 22 me trashësi 
t=8cm; 
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali  i njëtrajtshëm AB11 me trashësi t=4,0cm ; 
Testimi i rrjetit të k analizimit fekal dhe atmosferik;  

  Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajorëve standard 18/24, C -40/50, M100; 
Testimi dhe dezinfektimi i gypit të ujësjellësit.  

 

 

Punët në 
realizim  

Gërmimi i kanalit me makineri;  
Germimi i kanalit me dorë;  
Planifikimi i fundit të kanalit,  
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavo rrit të imë t (0-16) mm, (0-32), (0-63) mm; 
Mbulimi dhe planifikimi i  kanalit me material gurorë(0 -100)mm; 
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave ø500, 400, 315, 250 , mm; 
Furni zimi, transporti dhe vendosja e gypave te ujësjellësit ø 90 PEHD RC; 
Furnizimi, transporti dhe vendosja e  betonit; 
 Furnizimi, transporti dhe vendosja e tuba ve për puseta, konuseve, shkallëve, kapakëve. 

 

V
ë

lli
m

i 

fi
n
a

n
c
ia

r
 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

50,000.00ú 50,000.00ú 50,000.00û 75,000.00û 0.0û 0.0û 

 

  
 

 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

 Është  urdhëruar operatori n ga organi mbikëqyrës , që të rritë  kapacitetin dinamik të punimeve, 
si dhe të bëjë sigurimin eve ndpunishtes, të bejë  sigurimin e kanalit, si dhe t õi përmbahet 
projektit.  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

 Punimet janë duke u zhvilluar në bazë të planit dinamik, ngjeshja e zhavorrit n ë shtresa sipas 
projektit , nuk është realizuar për shkak te thellësisë së madhe 4m , thellësi  ku ka pasur shembje.  
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*Foto gjatë ekzekutimit të punimeve  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

06 
 

Projekti :  Ndërtimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike në territorin e 
komunës së Prishtinës  

Vlera e projektit:  
 

355,555.55 ú 

Investuesi :  Komuna e  Prishtinë s 
 

Plani d inamik :  
90 ditë  

Operatori :  "NOTI BETONò SHPK 
 

Nr i prokurimit:        

61617100521 

dt.30/11/2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Syzana Pllana   
 

 

Projekti i vitit 
2018  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

 

Aferdita Sopi, Behxhet Gashi  

 
 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

Punët e 
realizuara  

Kontrollimi dhe evidentimi i  instalimeve nëntokësore; 
Trasimi gjeodezik; 
Demolimi dhe pastrimi i terrenit;  
Gërmimi i kanalit me makineri;  
Gërmimi i kanalit me dorë;  
Planifikimi i  fundit të kanalit;  
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me  material rrethanor jo koherent;  
Furnizimi, transporti  dhe vendosja e gypave ø 250mm; 
Furnizimi, tra nsporti dhe vendosja e betonit; 
 Furnizimi, transporti dhe vendosja e tuba ve për puseta, konuseve, shkallëve, kapakëve. 

 

 

Punët në 
realizim  

Gërmimi i kanalit me makineri;  
Gërmimi i kanalit me dorë;  
Planifikimi i fundit të kanalit;  
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me  material rrethanor jo koherent;  
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave ø 250 mm. 

 
 

V
ë

lli
m

i 

fi
n
a

n
c
ia

r
 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

0.0ú 0.0ú 0.0û 0.0û 0.0û 0.0û 

 

  
 

 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime; 
masat për t õu 
ndërmar rë 

 Është  urdhëruar operatori nga organi mbikëqyrës , që të rrite kapacitetin dinamik të punimeve, 
si dhe të b ëjë sigurimin evendpunishtes, të  beje sigurimin e kanalit, si dhe t õi përmbahet 
projektit.  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

 Punimet janë duke u zhvilluar në bazë të planit dinamik  
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*Foto gjatë ekzekutimit të punimeve  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

07 
 

Projekti :  Ndertimi i k analizimit fekal te ñRezonanca ò, ndërtimi 
i kanalizimit fekal , kanalizimit atmosferik , si dhe 

ujësjellësit në rrugët  ñBedri Pejani ò ñAndrea Gropa ò, 
ndërtimi i kanalizimit fek al dhe kanalizimit 

atmosferik në rrugët  ñMeto Bajraktari ò, ñQajupi ò. 

Vlera e projektit:  
 

191,687.46 ú 

Investuesi :  Komuna e  Prishtinë s 
 

Plani dinamik :  
90 ditë  

Operatori :  NNTPP "GASHI INGò SHPK 
 

Nr i prokurimit:        

616-17-4307-5-2-1 

dt.09/11/2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Syzana Pllana   
 

 

Projekti i vitit 
2018  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

 

Aferdita Sopi, Behxhet Gashi  

 
 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

Punët e 
realizuara  

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nëntokësore;  
Trasimi gjeodezik; 
Demolimi dhe pastrimi i terrenit;  
Gërmimi i  kanalit me makine ri;  
Gërmimi i kanalit me dorë;  
Planifikimi i fundit të kanalit;  
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material rrethanor j o koherent rrethanore d 0-100mm; 
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave ø 400 mm; 
Furnizimi, tr ansporti dhe vendosja e betonit;  
 Furnizimi, transporti dhe vendosja e tubave për puseta, konuseve, shkallëve, kapakëve. 
 

 

 

Punët në 
realizim  

Gërmimi i kanalit me makineri;  
Gërmimi i kanalit me dorë;  
Planifikimi i fundit të kanalit;  
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material rrethanor jo koheren t; 
Furnizimi, transporti dhe  vendosja e gypave ø 250-500-400mm. 

 

V
ë

lli
m

i 

fi
n
a

n
c
ia

r
 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

50,000ú 50,000ú 0.0û 0.0û 0.0û 0.0û 

 

  
 

 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë  

 Për shkak të rrezikshmërisë nga shembja projekti te òRezonanca ó ±sht± nd±rprer±, për t õu 
vazhduar ne rrugët òMeto Bajraktari ó Qajupi ó si dhe òBedri Pejani ó dhe òAndrea Gropa ó, ku tek 
rruga òQajupi ó e kemi ndërprerë projektin , për shkak se kota fundore e projektuar është  4.30 m , 
ndërsa gjendja faktike në  terren 5.30 , si dhe shkarkimi me rënie të  kundërt.  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

 Punimet janë duke u zhvilluar në bazë të planit dinamik.  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

08 
 

 
Projekti :  

Nd±rtimi i rrug±s òBarilevë -Besi"  
 

Vlera e projektit:  
      

965,582.96 û 
 

Investuesi :   Komuna e Prishtinës  
 

 

Plani dinamik :  
 

180 ditë  

Operatori :  eko "    òRexhaó SHPK, "Benita Company " SHPK  dhe 

 "Arh            òArhiko Ing"  me lider "Rexhaó SHPK 
 
 

 
Nr.616 15 169 511  
dt.01/10/2015  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Qazim Bajrami  nga DIL.  
 

 
 
 

Projekti i vitit :  
          2015  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

 

Krenar Xhaferi,  Amire Krasniqi dhe Behxhet Gashi nga DIL.  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
Punët e 
realizuara  

 
 Është përfun duar  piketimi I trase së dhe p ërgatitja e punishtes,  

kanalizimi fekal,  atmosferik,  kabllo r , montimi i skajorëve , tamponizimi me 

0-31mm, asfaltimi i shtresës së pare. Është përfunduar asfaltimi i shtresës së 

dytë në  rrugën  kryesore, sinjalizimi, janë përfunduar 95% të trotuareve. Janë 

montuar shtyllat e ndriçimit publik dhe trupat ndriçues. 
 

  
 

Punët në 
realizim  

Punimet janë përfunduar, hartimi i projektit të ekzekutuar  

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara
) 

Situacioni  
        

( I-XV ) 
 

Situacion
i 

       
(XVI 

 
 

Situacion
i 
 

( XVII ) 
 
 

Situacion
i 
 

(XVIII ) 
 

Situacion
i 
 

(XVIIII)  
 

Situacioni  
 

( XX) 
 

732,000.0
0 
 

50,000.0
0 
 

50,000.0
0 

   

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

 
 

E kënaqshme  

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë  

Varrësisht nga kushtet atmosferike, të bëhen përpjekje për përfundimin e të 
gjitha punimeve.  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

Punimet janë përfunduar, pritet kompletimi i dokumentacionit teknik dhe 

mbyllja e kontratës. Janë dëmtuar ormanët e rrymës dhe janë vjedhur disa 

pjesë. Kompania është e obliguar që tôi sanojë deri në pranimin e punimeve nga 

komisioni. 
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

09 
 

Projekti :  Ndërtimi i rrugës paralele me kanalin ñIbër ï Lepencò 

në fshatin Bërnicë e Poshtme 

 

Vlera e projektit:  
     

   347,927.05 ú 
 

Investuesi :  Komuna  e Prishtinë s 
 

Plani dinamik :  
 

dy vjet  

Operatori :  KNPSH  ñPapenpurg ò 

ñAdriani Companyò SHPK  

                           

nr.identifikues: 

616 16 161 521 
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Ibrahim Gërvalla , idn .   
 

 
 
 

Projekti i vitit 201 7 

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

 
Zyhrije Pllana,  Afërdita Sopi  

 
 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
Punët e 
parapara  

-Ndërtimi -asfaltimi i rrugës në gjatësi prej 1200 m; 

-Ndërtimi i kanalizimit atmosferik në gjatësi prej 1000 m; 

-Punimi i urave dhe lëshesave pllakore(gjithsejt 4); 

-Punimet elektrike. 

 
 

Punimet në 
realizim -
vërejtjet  

-Punimet janë në fazën finale të përmbylljes së kontratës -
punimet janë duke u zhvilluar në vendosjen e  shenjave të 

komunikacionit.  
 

 
 

V
ë

lli
m

i 
F

in
a

n
c
ia

r
  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara
) 

Gjithsejt 
situacione te 
paguara ne 
2017     
 

 
 
 

 
 
 

 

Situacioni  
korrik  

       
 

 
 

Situacio
ni  
 
 

 
 

Situacio
ni  
 
 

 

Situacio
n 
 
 

 

Situacio
ni  
 
 

 

 

250. 000.00
Υ 

 

50.000.00
Υ 
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

10 
 

Projekti :  Ndërtimi i kolektorit betonarme për largimin e ujit 

atmosferik dhe kanalizimi fekal në rrugën mbi lumin Mat, 

në lagjen ñKalabriaò 

Vlera e projektit:  
     

1 , 696,063.32 ú 
 

Investuesi :  Komuna e  Prishtinë s 
 

Plani dinamik :  
 

180 ditë  

Operatori :  GO ñJehonaò SHPK  

NN  ñBeni Constructionò dhe  
NNP  ñArhiko Ingò 

                           

Nr.identifikues: 

616 16 111 511 
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Ibrahim Gërvalla , idn.    
 

 

 
 

Projekti i vitit 2016  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

 
Fevzi Jetullahu,  Afërdita Sopi  

 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
Punët e 
parapara  

- Ndërtimi i kolektorit betonarme , në gjatësi prej 850 m; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal , në gjatësi prej 2x850 m. 

 
 

Punimet në 
realizim -
vërejtjet  

-  Punimet vazhdojnë në betonimin e pllakës së kolektorit.  
 

 
 

V
ë

lli
m

i 
F

in
a

n
c
ia

r
  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

 
Situacionet e 
paguara ne 
2017  
        

 

 
Situacioni 

shkurt  
       
 
 

 
Situacioni 

mars  
 

 
 

 
Situacioni  

 
 

 
Situacioni  

 
 

 
Situacioni  

 
 

 

209.256.70Υ 
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